

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์ หมู่ที่ ๔
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์
๒. วงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรร ๖๐๙,๐๐๐.-บาท(-หักแสนเก้าพันบาทถ้วน.-)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทาง หลวงท้องถิ่น ยส.ถ. ๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์ หมู่ที่ ๔ บ้านชาทราย ตำบลพระเสาร์
กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร จำนวน ๑ สาย ตามแบบอบต.กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๓๗,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเศรษฐศักดิ์ สารบรรณ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสมาน สีตะโกเพชร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
๖.๓ นายพิทักษ์ โสรระมรรค	ตำแหน่ง	รองปลัดอบต.พระเสาร์ กรรมการ



ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้างงานจัดจ้าง
ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์
หมู่ที่ ๔ บ้านขาทราย กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร จำนวน ๑ สาย
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

๑.ความเป็นมา

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ได้โอนจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่น โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์ หมู่ที่ ๔ บ้านขาทราย ตำบลพระเสาร์ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร จำนวน ๑ สาย วงเงินงบประมาณ ๖๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าพัน บาทถ้วน)

๒.วัตถุประสงค์

จัดจ้างซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์ หมู่ที่ ๔ บ้านขาทราย กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร จำนวน ๑ สาย เพื่อช่วยเหลือราษฎรที่ได้รับความเดือดร้อนในการสัญจรไป-มา เนื่องจากสภาพเดิมเป็นถนนที่มีสภาพชำรุดเสียหาย จำเป็นที่จะต้องก่อสร้างถนนให้ได้มาตรฐานมีความมั่นคง แข็งแรง ให้ประชาชน ได้รับความสะดวกในทุกฤดูกาล ซึ่งเป็นโครงการจำเป็นพื้นฐานทางด้านการคมนาคม ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

๓.คุณสมบัติของผู้ประสงค์จะยื่นเสนอ

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอก่อนหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

/๖. มีคุณสมบัติ...

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับการคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement: e - GP) ของกรมบัญชีกลางตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับคัดเลือกเป็นคู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด

๑๔. ผู้เสนอราคาจะต้องมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๘,๕๐๐.๐๐บาท(สองแสนหกหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมาย ว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่นซึ่งกฎหมายบัญญัติ ให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาร์ กำหนด

๔. แบบรูปรายการ หรือ คุณลักษณะเฉพาะ

ซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In-Place Recycling รหัสทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.๐๖๒-๐๐๔ สายมะเขือ – นาโพธิ์ หมู่ที่ ๔ บ้านชาทราย กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร จำนวน ๑ สาย ตามแบบอบต.กำหนด

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

๖. ระยะเวลาดำเนินการและส่งมอบ

ดำเนินการก่อสร้างและส่งมอบภายใน๑๒๐วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๗. วงเงินในการจัดจ้าง

- วงเงินงบประมาณ ๖๐๙,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเก้าพันบาทถ้วน)

-วงเงินราคากลาง ๕๓๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๘. หลักเกณฑ์การพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

-ใช้เกณฑ์ราคาในการคัดเลือกผู้ที่เสนอราคาต่ำสุดเป็นผู้ชนะการจ้าง

-ราคาไม่สูงกว่าวงเงินงบประมาณที่หน่วยงานกำหนด

-รายการเป็นไปตามคุณลักษณะที่หน่วยงานกำหนด

/๙. สถานที่ติดต่อ...

๙. สถานที่ติดต่อเพื่อขอทราบข้อมูลเพิ่มเติม
องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาวร์
โทร ๐๔๕-๙๗๐-๒๙๐
โทรสาร ๐๔๕-๙๗๐-๒๙๐
เว็บไซต์ www.Phrasao.go.th

(ลงชื่อ).....เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ.....ประธานกรรมการ
(นายเศรษฐศักดิ์ สารบรรณ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....สมาน สีตะโกเพชร.....กรรมการ
(นายสมาน สีตะโกเพชร)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....พิทักษ์ ไสระมรรค.....กรรมการ
(นายพิทักษ์ ไสระมรรค)
รองปลัด อบต.



การกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาวนีย์
ที่ 171 / 2563 ลงวันที่ 4 มิถุนายน 2563
โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
สายมะเขือ-นาโพธิ์
บ้านขาทราย หมู่ที่ 4 ตำบลพระเสาวนีย์ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ขาว 1.64 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 984 ตารางเมตร
ตามแบบ อบต.พระเสาวนีย์ กำหนด

สรุปประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาวรี

วันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In Place Recycling สายมะเขือ-นาโพธิ์
 บ้านเขาทราย หมู่ที่ 4 ตำบลพระเสาวรี อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ขาว 164 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 984 ตารางเมตร
 ตามแบบ อบต.พระเสาวรี กำหนด

ที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	394,431.00	1.3630	537,609.45	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			537,609.45	
	คิดเป็นราคากลาง			537,000.00	
(ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ระยะทางดำเนินการรวม 0.164 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,274,390.24 บาท

(ลงชื่อ).....เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเศรษฐศักดิ์ สารบรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)สมาน สีตะโกเพชร.....ตรวจสอบ

(นายสมาน สีตะโกเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....พิทักษ์ ไสระมรรค.....เห็นชอบ

(นายพิทักษ์ ไสระมรรค)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพระเสาวรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางพาราแอสฟัลต์คิกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In Place Recycling สายมะเขือ-นาโพธิ์
 บ้านขาทราย หมู่ที่ 4 ตำบลพระเสารี อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 164 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 984 ตารางเมตร
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพระเสารี ตามแบบ อบต.พระเสารี กำหนด

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 หินคลุกปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	100.00	774.31	77,431.00	1.3624	1,054.92	105,491.99
	1.2 งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.	984.00	76.60	75,374.40	1.3624	104.36	102,690.08
2	งานผิวทาง				-		-	-
	2.1 Tack Coat	ตร.ม.	984.00	22.25	21,894.00	1.3630	30.33	29,841.52
	2.2 Asphaltic Concrete				-		-	-
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat) หนา 0.04 ม.	ตร.ม.	984.00	212.40	209,001.60	1.3630	289.50	284,869.18
3	งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	32.80	290.00	9,512.00	1.3630	395.27	12,964.86
	3.2 สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม.	ตร.ม.	4.20	290.00	1,218.00	1.3630	395.27	1,660.13
					241,625.60		TOTAL	537,517.77
	คิดเป็นราคากลาง						(ห้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)	537,517.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	241,625.60
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3630
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

หมายเหตุ

Factor F งานทาง : เงินล่วงหน้าจ่าย = 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6 % , เงินประกันผลงานหัก = 5 % , ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) = 7 % , พื้นที่ ฝนตกปกติ
 Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม : เงินล่วงหน้าจ่าย = 0 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 6 % , เงินประกันผลงานหัก = 5 % , ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) = 7 % , พื้นที่ ฝนตกปกติ

(ลงชื่อ).....เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายเศรษฐศักดิ์ สารบรรณ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....สมาน สีตะโกเพชร.....กรรมการกำหนดราคากลาง (นายสมาน สีตะโกเพชร) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....พิทักษ์ โสระมรรค.....กรรมการกำหนดราคากลาง (นายพิทักษ์ โสระมรรค) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบท้ายบัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวทางพาราแอสฟัลต์ติกคอนกรีต โดยวิธี Pavement In Place Recycling สายมะเขือ-นาโพธิ์
บ้านเขาทราย หมู่ที่ 4 ตำบลพระเสาร์ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 164 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 984 ตารางเมตร
ตามแบบ อบต.พระเสาร์ กำหนด

การแบ่งงวดงาน แบ่งออกเป็น 1 งวดดังนี้

งวดที่ 1 (งวดสุดท้าย) ดำเนินการเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ 100.00 ของค่าจ้างทั้งหมด เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานดังนี้

- งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

งานปรับปรุงโครงสร้างทาง

1. หินคลุกปรับระดับ (หลวม) จำนวน 100.00 ลบ.ม.

2. งาน Pavement In - Place Recycling จำนวน 984.00 ตร.ม.

งานผิวทาง

1. Tack Coat จำนวน 984.00 ตร.ม.

2. Asphaltic Concrete (ปูน Prime Coat) หน้า 0.04 ม. จำนวน 984.00 ตร.ม.

งานติดตั้งจราจร

1. สีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว) กว้าง 0.10 ม. จำนวน 32.80 ตร.ม.

2. สีเทอร์โมพลาสติก (สีเหลือง) กว้าง 0.10 ม. จำนวน 4.20 ตร.ม.

งานทำความสะอาดสถานที่ และดำเนินการงานต่างๆทั้งหมดให้แล้วเสร็จครบถ้วนถูกต้องตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ
ระยะเวลาการดำเนินการ 120 วัน นับตั้งแต่วันลงนามในสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)...เศรษฐศักดิ์ สารบรรณ...ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเศรษฐศักดิ์ สารบรรณ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)...สมาน สีตะโกเพชร...กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมาน สีตะโกเพชร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)...สมาน สีตะโกเพชร...กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิทักษ์ ไสระมรรค)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล